ТЕСТ ПО МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК-  III одд.

1. Што е реченица?

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________4/___

2. Според значењето речениците се делат на: _____________________, _____________

________и ___________________________.                                                                              6/__

3. Што е збор?

____________________________________________________________________________3/__

4. Што е слог?

____________________________________________________________________________3/__

5. Подели ги на слогови дадените зборови:

               малина__________________                     слон     ________________________

               клупа  __________________                     табла    ________________________

               уво       __________________                     кревет  ________________________

              магаре  __________________                    училница ______________________

              слобода _________________                      тетратка  ______________________

                                                                                                                                                      10/__

________________________________________________________________________________

6. Македонската азбука составена е од _________________согласки и

 ___________самогласки.                                                                                                             4/__

7. Што се именки?

________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________3/__

8. Именките се делат на: __________________________ и ______________________4/__.

9. Во табелата напиши именки:

	општи
	сопствени

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


                                                                                                                                                       10/__

10.Колку рода разликуваме кај именките?

________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                       6/___

11.Напиши еднина или множина (по потреба):

               еднина                                                              множина

            1.      куче                                           ___________________

2. _________________                    цвеќиња

3. нос                                                ___________________

4. __________________                  уши

5. __________________                  ножици

12.  Што се придавки?

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________3/__

13. Најди ги именките во следната реченица и додај им по една придавка?

 Огледалото на Марија се скрши.

______________________________________________________________________ 4/__

Топката се стркала низ улицата.

______________________________________________________________________4/__

14. Што се глаголи?

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________3/___

15. Глаголите ги делиме на:__________________________, ____________________________

  и ___________________________________.                                                                         6/___

16.Пронајди ги глаголите во речениците и одреди во која група спаѓаат.

1.Марија ја чита лектирата.             _______________       

2.Каролина лежи на душекот .         _______________

3.Надвор дува силен ветар.               _______________

4.Теона посади цвеќиња во дворот. _______________

5. Колку убав сон си сонив!              _______________                                                        10/___          

                                                                                                   Име и презиме на ученик

                                                                                        ___________________________________

Вкупно:___________ поени.

	Р.бр
	Цели
	совладано
	делумно
	несовладано

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


                                Наставник:                                                                 Родител:

                       ________________________                                  ________________________

